МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МИТРОФАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
КАНТЕМИРОСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
21.05.2020 г.                                                                                            №  89
с. Митрофановка
Об организации и проведении праздника «Последний звонок» в МБОУ Митрофановской СОШ Кантемировского муниципального района
 в 2020 году в режиме онлайн

На основании приказа отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального  района от 21. 05. 2020 г.                                                                                  №  145   «Об организации и проведении праздника «Последний звонок» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района в 2020 году в режиме онлайн», письма отдела по образованию от 21.05.20г. № 16-11/1018, с целью сохранения школьных традиций, а также в связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой в условиях сохранения рисков распространения COVID-19,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести праздник «Последний звонок» для выпускников 9-х и 11-х классов в МБОУ Митрофановской СОШ Кантемировского муниципального района 25 мая 2020 года в с 09.00 до 12.00 час. в режиме онлайн.
2. Возложить ответственность за разработку сценария на заместителя директора школы по воспитательной работе Ржевскую О.А., педагога – организатора Будко О.Е., классных руководителей 9, 11 классов Деревенцову С.И., Бабакову Т.В., Зорина Р.Г., Крухмалеву Н.А.
3. Возложить ответственность за техническое подключение для проведения праздника «Последний звонок» в режиме онлайн на платформе Zoom на Степаненко В.А., учителя информатики.
4. Классным руководителям 9, 11 классов Деревенцовой С.И., Бабаковой Т.В., Зорину Р.Г., Крухмалевой  Н.А.:
4.1. своевременно довести до сведения выпускников ссылки на подключение в режиме онлайн на платформе Zoom;
4.2. провести с выпускниками и родителями в дистанционном формате все инструктажи по технике безопасности о поведении в день Последнего звонка – 2020.
5. Рекомендовать классным руководителям 9, 11 классов Деревенцовой С.И., Бабаковой Т.В., Зорину Р.Г., Крухмалевой  Н.А. и выпускникам 9, 11 классов:
5.1. До 24 мая выпускники могут снять видео, фото или подготовить слайд-шоу, где представят свой класс.
5.2. В рамках района участвовать в форме онлайн-марафона в Последнем  звонке  выпускников.
5.3. 25 мая до 9-00 часов просмотреть в официальных группах администрации Кантемировского муниципального района в социальных сетях «Одноклассники», «ВКонтакте» видеопоздравления главы Кантемировского муниципального района Покусаева В.В., депутатов Воронежской областной Думы Пешикова А.А. и Колыхалина В.М., руководителя отдела по образованию Горбанева Ю.В.
5.4.  Присоединиться к поздравлениям в онлайн-марафоне Последнего звонка выпускников в официальных группах администрации Кантемировского муниципального района в социальных сетях «Одноклассники», «ВКонтакте».
5.5. Ссылки на подготовленные видео- и фотоматериалы, размещенные на  личных страницах или в школьных группах социальных сетей, публиковать в комментариях к видеопоздравлению администрации района и депутатов областной Думы.
5.6. Принять участие:
- в новом флешмобе Российского движения школьников, в котором ваш Последний звонок прозвучит на всю Россию;
- серии челленджей для выпускников, их родителей и друзей, проводимого  образовательным центром «Орион» Воронежской области (первый челлендж «Школьная эволюция» - публикация поста в социальных сетях Instagram или ВКонтакте, текс которого начинается со слов «Спасибо школе за…», иллюстрация фотографиями) и др.
6. Степаненко В.А., администратору школьного сайта разместить приказ на официальном сайте ОУ.
7. Продолжить обучение 9, 11 классов в дистанционном формате до 05 июня 2020 г.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ Митрофановской СОШ                         О.Н.Косолапенкова
С приказом ознакомлены: